
 
 

 

Dodatečné informace - strana 1 

 

Nadlimitní zakázka na stavební práce rozdělená na části s názvem: 

 

„Revitalizace areálu klášterů Český Krumlov – oprava a rekonstrukce areálu“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

vyhlášená dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

SOUBOR DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

ČÍSLO 4 

 

V souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a  ustanovení v článku 17. 
zadávací dokumentace části 1 i části 2 veřejné zakázky, zadavatel sděluje všem známým dodavatelům 

následující dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky 

 
Dotaz č. 1: 

Soubor „Soupis prací-klášter minorité-ZD“  

Do listu „A.M1 01 Pol“  jsme zadali jednotkové ceny a při kontrole jsme zjistili, že součet všech cen tohoto 

listu nesouhlasí s částkou, která se přenáší ze skryté buňky tohoto listu (G7432) do rekapitulace Objektu 
A.M1. Vzhledem ke skutečnosti, že přenášená hodnota buňky listu položkového rozpočtu je uzamčena, 

nevidíme k jaké chybě v této buňce dochází. 

 

Prosíme o opravu. 

Odpověď: 

Na základě uvedeného dotazu si dovolíme vysvětlit a zanalyzovat možné příčiny výše zmiňovaného 

nesouladu: 

a) Ruční zadávání celkových cen 
 
Nesoulad mohl vzniknout např. při ručním zadávání (ať již na kalkulačce nebo do jiného excelového 

souboru) hodnot cen jednotlivých položek stavebních dílů nebo hodnot jejich součtů za jednotlivé 

stavební díly ze sloupce celkové ceny. Celkové ceny za jednotlivé stavební díly – součet všech položek 
v příslušném dílu -  jsou uvedeny v řádcích, které jsou šedě podbarvené. 

 
b) Zaokrouhlování 
 
V případě ručního součtu celkových cen, ať už při sčítání  jednotlivých položek ve stavebním dílu nebo při 

sečtení hodnot jejich součtů uvedených za jednotlivé stavební díly je nutné si uvědomit, že takovéto 

součty mohou být považovány pouze za kontrolní a jejich hodnoty se mohou rozcházet s výsledky 
v excelové tabulce soupisu prací. Tato diference však není chybou. Je způsobena tím, že v tabulce 

soupisu prací se zobrazují v kolonce celkové ceny jednotlivých položek nebo jejich součtů v rámci 
jednotlivých stavebních dílů čísla zaokrouhlená na dvě desetinná místa. Program však standardně počítá 

na více desetinných míst než dvě a zaokrouhluje až konečnou hodnotu součtu, ať už se jedná o stavební 

díl nebo celkový součet za list. Z tohoto důvodu je tedy nutné za správnou považovat hodnotu udávanou 
programem nikoli ručním kontrolním součtem. Kontrolní ruční součty jsou pouze orientační a mohou se 



 
 

 

Dodatečné informace - strana 2 

rozcházet ve výsledku s hodnotami udávanými v tabulce soupisu prací. Takto získaná diference v 

součtech se však pohybuje v řádech setin maximálně desetin. Soubory soupisů prací jsou uzamčené a 

zaokrouhlování je dané algoritmem programu, takže jej není možné nijak upravovat. 
 

c) Neúplná verze MS Office Excel 
 

Excelové tabulky soupisu prací vyexportované z programu Build Power S pracují s funkcí maker. Makra 
však podporuje pouze plná verze programu Excel. V případě, že pro oceňování budou užity různé volně 

stáhnutelné OPEN verze programu Excel, vždy dojde k chybným výsledkům, protože u těchto verzí nejsou 

makra podporována. Zaručená správnost výsledků je pouze při použití zadavatelem doporučeného 
softwaru tedy jeho plné verze. Na tuto skutečnost byl uchazeč upozorněn jednak v zadávací dokumentaci 

v odstavci 16.1 a dále pak i v samotném soupisu prací na listu „Stavba“ v pokynech pro zpracování 
nabídkové ceny v oddíle nazvaném „UPOZORNĚNÍ“. 

 

d) Zastaralá verze MS Office Excel 
 

Soupisy prací byly zpracovány ve verzi MS Office Excel 2010. Bezproblémové fungování programu by 
mělo být zaručeno u všech verzí, které pracují s příponou ( .xlsx ). Jedná se o verze 2007, 2010 a 2013.  

 

Data je sice možné otevřít i v nižších verzích 1993-2003, ale zde je nutné respektovat hlášení, kterým 
samotný tvůrce programu MS Office Excel upozorňuje na možnost vzniku chyb. Nejčastějším hlášením 

bývá informace o tkz. „malé ztrátě důvěryhodnosti dat“. Vzhledem k tomu, že soupis prací je velmi 
rozsáhlý soubor, je zde v tomto případě  možnost poškození vzorců a tím i vzniku chyby v součtech zcela 

stoprocentní. I na tuto skutečnost zadavatel upozornil.  
 

S ohledem na eliminování možnosti případných chyb vznikajících nekompatibilitou programových verzí a 

tedy k tomu, aby bylo zpracování výsledků zaručeno bezchybné, nebylo doporučeno užití nižší verze, než 
ve které byl soupis prací zpracován, tedy verze MS Office Excel 2010 a vyšší. Na tuto skutečnost byl 

uchazeč upozorněn jednak v zadávací dokumentaci v odstavci 16.1 a dále pak i v samotném soupisu prací 
na listu „Stavba“ v pokynech pro zpracování nabídkové ceny v oddíle nazvaném „UPOZORNĚNÍ“. Při 

kontrole provedené v rámci dotazu bylo zadavatelem ověřeno, že program při použití formátu  

s koncovkou .xlsx bezproblémově pracuje i s verzí MS Office Excel 2007. 

Dotaz č. 2: 

Soubor „Soupis prací-klášter minorité-ZD“  

 
Objekt K1 - list A.M1 01 Pol, pol.č.65 - v položce je zřejmě chybně uvedena měrná jednotka, má být v 

tunách: 
 

65 

 

767995201T00 

 

  Žárové zinkování ocelových prvků 

 

kg 

 

0,21877 
  

 

0,00 

 
Žádáme o opravu výkazu výměr. 

 
Odpověď: 

 

U položky č.65 na listu „A.M1 01 Pol“  příslušejícího k objektu M1 je vzhledem u uvedenému množství 
chybně uvedena jednotka. Množství u položky odpovídá údaji v tunách nikoli v kilogramech. Správnou 

jednotkou pro výpočet ceny jsou tuny. Oceňte tuto položku tak, aby cena odpovídala údaji množství 

v položce tedy tunám nikoli kilogramům. Zadavatel nebude v souvislosti s touto skutečností poskytovat 
opravené soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. 

 

 

 

 



 
 

 

Dodatečné informace - strana 3 

 

V Českém Krumlově dne ………….                                           

 

 

 

 

………………………………………… 

Mgr. Dalibor Carda 

Starosta města 

 

                                                                                                

 
                                                                                                 
 

  

 


		2014-01-15T08:13:16+0100


		2014-01-15T10:18:02+0100




